Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Октябрьская основная общеобразовательная школа»

(МБОУ «Октябрьская основная общеобразовательная школа»)

Приказ

25.10.2021 г                                                                                                                        №  370

                                                                  п. Октябрьский

Об организации обучения по ФГОС НОО и ФГОС ООО,

утвержденных в 2021 году.

       На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «

Об утверждении федерального образовательного стандарта  начального общего

образования», приказ Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного

сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных

образовательных стандартов  начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в

соответствии с федеральным образовательными стандартами начального общего

образования и основного общего образования, утвержденными приказами

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, обучения обучающихся МБОУ «Октябрьская

основная общеобразовательная школа» (далее - рабочая группа, ФГОС НОО-2021, ФГОС

ООО-2021) в следующем составе:

1.1. Руководитель рабочей группы:

Швец Елена   Николаевна Заместитель директора по УВР

1.2. Члены рабочей группы:

1.2.1. Тамашева Екатерина Сергеевна- учитель начальных классов;

1.2.2. Бухгольц Вера Викторовна- учитель начальных классов;

1.2.3. Низамова Ирина Николаевна- руководитель школьного методического

объединения начальных классов;

1.2.4. Терещенко Марина Алимпьевна - руководитель школьного методического

объединения основного общего образования;

1.2.5. Соскова Людмила Николаевна- учитель математики и информатики;

1.2.6. Меренкова Мария Юрьевна- учитель истории и обществознания.

2.  Утвердить  Положение о рабочей группе (приложение 1).

          3. Членам рабочей группы:

3.1.Проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок        до 10.11.2021;

3.2.Составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до

10.11.2021;

3.3.Разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных

программ НОО и ООО в срок до 30.07.2022.

          4. Заместителю директору по УВР  Швец Елене Николаевне  довести настоящий

приказ до членов рабочей группы и педагогов.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                А.А. Младенова

		2021-10-25T12:58:25+0800
	МБОУ"Октябрьская основная общеобразовательная школа"